
KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
25t08t2020

f(omuna e Prishtinbs (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd njerdn and;

dhe

Grupi i operatorevet Ekonomik "Nlfl-N" shpk & "caja company" shpk, (ne vazhdim
adrese: Prishtine, Ulpiana ,A1-Lok-2A, me numdr unik identifikues gtbggggoo, p6rfa
lyme\ ne andn tjet€rr, jand pajtuar te lidhin njd kontrate publike kornize pdr pundt si ne

Hapja e puseve per ujitje ne oborret e shkollave

Numri I prokurimit 616 2 0 0 3 3 5 2 L

Neni 1 Ldnda

1.1 Ldnda e kdsaj kc,ntrate publike kornizd 6sht6 qe t6 themeloj kushtet, duke p6rfshir6
dhe rregullat e implernentimit pdr kryerjen e pun€ve td riparimit/mir€mbajtjes n6 vijim: Ha
ujitje ne oborret e slhkollave

Autoriteti Kontraktues; b€nd blerjen vet6m n6 emdr td vete Autoritetit

1.2 Kontrata publike kornizd do td implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje
Autoriteti Kontraktuer; apo ndonjri Autoritet tjet6r Kontraktues i p6rfshird ne k6te kontral
artikuj nd bazd t€ k€isaj kontrate publike kornizd, duhet q€ t6 dergoje "porosin6', tek
specifikuar listen e pun€ve qe duhet te pdr formohen me sasit€ e tyre perkatese.

1.3 sasite e vlerdsuara, t6 pdrcaktuara nd pjesdn c, Lista e Qmimit, jan6 vetdm
Autoriteti(et) Kontraktues i p6rmendur n€ Neninl ,1 eshte fian6) i/te detyruar t0 pgrdore/in
korniz6 sa herd qe t€iprokurojnd pun6, td pdrmendura nd 1 1.

1 4 Kontrata hynd nd fuqi me nga data e caktuar ne planin e menaxhimit dhe o€rrfu
MUAIVC

Neni 2 Kohare pdrfundimit

2 1 Afati kohor pdr ekzekutimin e pun6ve do td jete 10 dite nga koha e ldshimit td urdhdr
Autoritetit Kontraktuer;

2 2 Vendi i ekzekutimit td pundve do td jete ne Prishtine sipas kdrkesave te zyrtareve te

Neni 3 Qminni

3.1 Kjo Kontrat6 Kornizd 6shtd e lidhur me gmime per Njesi. Qmimet njesi te punimeve
Ofert6n Financiare

Qmimi total i ofert6:; 6shtd: 20.000,00 euro (Nj6zete mije euro e zero eurocent),

Qmimet njesi te puninreve jane paraqitur n6 Ofertdn Financiare.

Duke qend se n6 kdtd Kontratii, n6 pajtim me dispozitat e nenit s2 pika 6 t6 Ligjit
Publik Nr. o4lL-042 i ndryshuar dhe ptotdsuar me tigjin Nr.04tL-237, fisiin Nr. osiLo
05/L-092LPP-s6 dhe nenin 56 pika 11td Rregullave dhe UdhdzuesitOperativ p6r
nuk 6shtd pilrcaktuar ndonj6 limit financiar dhe / ose sasior apo devijim i
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td vlerds s6 parashikuar t6 Kontrat6s ne rast se vlera e parashikuarsubstanciale.

Peshimi i artikuj-ver duhet b6r6 bazuar nd peshdn dhe ne r6nd6sind e kategorisdte thotd se sasia e reariz.uar (shpenzuai jnuk mund the-nuk ouhet t6 ndryshoj n
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iEs' m uet* p d rsj e sj 6s em.nvrd te qarte se sasii e porositur Jne snpenzuar eshte n; ;ffi;ffiilTgr""r";nevojat reale te Autoritetit Kontraktues.
3.2 Qmimi i p6rmendur nd. Nenin 3.1 me siper duhet te jet€ e vetmla pagesd qd Autoritetiborxh Kontraktuesit sipas kontrates publike kornizd.
3 3 Qmimet e njdsive do td jend fikse dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve p6r porosit6kdtd kontratd publike kornizd..

3'4 Pagesat do te btlhen nd pdrputhje me Kushtet e Pdrgjithshme dhe/ose td Vecanta t6
Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesitvler€n e kontraktuar per gdo muaj per muajin prsherbimet e kryera dhe konstatuara nga menaxheri i projektit dhe organi mbik€qyres td caktuar me
Neni 4 Renrli i pdrpar6sis6 s6 dokumenteve td kontratds
4.1 Kontrata perbdhet nga dokumentet n€ vrrrm:

(a) Kontrata publike Korniz6:(b) Kushteite Veganta t6 Kontrat€s;
(c) Kushtelte pdrgjithshme td Kontratds;(d) Tenderi,i Kontraktuesit duke pdrfshir6 specifikimet reknike;(e) Oferta linanciare (Lista e Cmimeve):(f) Urdhdr bterja;

4'2 Dokumentet e ndnlshTe qe e pdrbejnd kontratdn konsiderohet se shpjegojnd nj6rat6 paqartdsisd ose divergjences, ato du-het td lexohen .ip"" r-"noiiie p6rpar6sise n6 tesipdr.

5 1 Te gjitha konrunikimet me shkrim qd kan€ te bejn6 me kot6 Kontrate nd6rmjetAutoritenga nj6ra and dhe Kontraktuesit nga ana tjetdr duhet t6 cekin tituilin e f<qntiaGs-dhol
identifikimrt dhe duhet t€ bdhen me shkrim. Komunikatat duhet t6 dergohen me postd, mefaks, email ose td dortizohen personalisht.

5 2 Ndse personi q€ rjergon komunikat6n kdrkon v€rtetim td pranimit td saj, ai duhet takomunikatdn e tij. Sa herd qd ka afat td fundit pdr pranimin e komunikat6s me shkrim, d6rkerkoje v€rtetim td pranimit tr komunikates se tU. N6 t6 gjitha raitet, derguesi duhet t,i r

Neni 5 Komunikimet

masat e nevojshrne p€r t6 siguruar pranimin e komunikimiiie tir.

rretrranal NoonJe mtratim' pajtim, certifikatd ose vendimi itill6 nuk duhet td mOafret apo

5'4 Kjo kontratd dshtd p€rgatitur nd gjuhet shqipel n€ tri origjinate per Autoritetinorigjinal pdr Kontraktue,srn.

td parashikohet dh€nia e ndonjd nj , miratimi, ceftifika
1et 
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Pdr Autoritetin Kontraktues

-

leke Bardhaj//Nexh m i Mekoili

Pdr Kontraktorin

E:mri: ,,Vazn lzzez,
Pozita:, _Zyrtar pergiegiA i prokurimi/ Pozita: flrZ^ctl ,C
Ndnshkrinri:r

N 6ns h k rirn i: -&4? '4
Data:

Vula: Vula: NI1 .I. N
;*l
::l &
V



Neni 1 Pdrkufizimet

inxhinieringu civil, struktura te t1era apo pjese te tyre

1 1 "Kontratd" clo td tlrotd marrdveshje t€ lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraKtues dhe Kontraktues
nd formularin e klontralds t6 ndnshkruar nga palet, duke perfshire te gliin; sntoycat p6r kete dhe teinkorporuar me referenc€ nO tO.

1 2"Pun6" kons;iderohen te gjitha ato pune td cilat jand objekt i kontrates dhe t6 cilat Autoritetite kryhen nga kontr;rktuesi, qofshin ato ndertim, restaurim, meremetim apo rrenim nderte

1'3 "Kontraktue:si" dshtd o-peratori ekonomik (apo grupi i operatordve ekonomik), i caktuar nd foricili (te cil€t) €sl-rte pald nd kontratd dhe eshie iobliguar ie tryele pun6t sipas marrdveshjes dlshumen sipas miarrdveshies me kontrat€.
'l .4 "Menaxheri iProjiektit" dsht6 njeriu icaktuar nd kushtet e veganta te
autorizuar nga Autoriterti Kontraktues), i ciri 6shte pergjegjes per mbikeqyqen
holldsite duhet t'i raportojd Autoritetit Kontraktues

kontratds ( apo
e kryerjes sd

1'S"Qmimi Kontratds" do t6 thote shuma qe i paguhet Kontraktuesit sipas marreveshjes ne
1 6 "Vendi i ndd,rtimit" do te thote vendi i caktuar per kryeflen 0 punovo te kontraKtuara.

1.7 "Pajisjet e kontralrtuesit"do t€ thot6 e tdrd makineria p€rfshird edhe at€ p€r bartjen eqd nevojiten pdr kryeryetn e puneve td kontraktuara qe duhette bdhen sipas kontrates.
1'8 "Skicat" nOnkupto.lno v2atimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe td miratuara nga
kryerjen e puneve td kc,ntaktuara.

1 9 "KPK" do t6 ithote l(ushtet e pergjithshme te Kontrates.

1 10 "KVK" do t€: thot6 Kushtet e Veganta t6 Kontrates

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aptikueshdm

21 KvK e saktdscjnd cili eshtd llgji qe i percakton te gjitha geshtjet qd nuk Jane te mbuluara nd
2 2 Kontrara dhe rle gjitfra komunikimet e shkruara ndermjet paldve hartohen ne gjuhen e
Neni 3 Trant;ferimi

Neni 4 lNdn-kontraktimi

3'1 Transferimi do te jr-'td valid vetem nese ka marrdveshje td shkruar permes t6 cilds Kontrkontratdn e vet ose nj6 pjese t6 saj te njd pal6 e tret€

3 2 Kontraktuesi nuk mundet q6 pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, taose nje pjese te siaj, oser ndonje perfitim apo interes nga ajo, pereg-ne keto raste:

a) 
. 
kur ka ngarkes;€ pdr pagesd, n6 favor td bankiereve t€ Kontraktuesit, to shumave qd duhet tdtd bdhen boxh sipas kontratds; ose

b) nd rast td dhdrries so te dreites sd Kontraktuesit siguruesve te Kontraktuesit per te kdrkuarperson tjetdr i de\rruar rrd rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontri
3 3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta llrojeobligimet e veta ptir pjes;6n e kontratds qd tashmd eshte Ealizuar ose pdr p1esen qe nuk dsht6 bar
3 4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plotesojne kriteret e pershtatshm€risd q6 zbakontratds perveg rrd raste kur transferimi behet ne banke apo rompanitE irgurlmit ose institucion

4 1 N€nkontrata €sht6 vialide vetdm ndse ka marrdveshje t€ shkruar permes se ciles Kontraktuesi
e nj€ pjese td kontratds s6 tij nje pale td trete.

4'2 Elementet e kontrat3s qe do te ndnkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i b6hen
[::tJ:i,i:^:i: lTti1"_!."J:aimit 

te ofert6"s..Ne rast te ndryshimit te n6nkontraktuesve sjate imptenKontraktuesi duhel te njoftoj me shkrrm Autorrtetin Kontr;ktues . Autoriteti k;;tdi;;; i;H;
::l^y.,:Yir'):^J:l.li"idi ?o 

drje pune,nea marrja e njoftimit, duke i paraqrtur arsyet e vetaautorizimi Kontraktuesi nuk ndnkontraktdn pa autorizim me srrrriri ffi-nri"iii"ti r",.'' ues. Te gjithe
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nenkontraktuesil e propozuar duhet te pdrmbushin kdrkesat e pdrshtatshm6rise

4 3 Autoriteti korrtraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe n6nkontraktuesve,
ku a konEidat6l1 $i te neuojshme, pasesat dlr"kt" per ndnkontraktordt

4 4 Kontraktuesi eshte pergjegjes pdr aktet, gabimet dhe neqlizhenc6n e ndnkontraktuesve te vet
ose te punesuarve, ne te njejt€n menyre si po td ishin akte, gabime ose neqlizhence e
ose punetoreve le tU Aprovimi i n6nkontraktimit td ndonjd pjese t6 kontrates ose aprovimi i

e Menaxherit te Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga ontigimet e tij sipas kontrates

4 5 Ndse ndnkontraktuesi ka marrd ndonje obligim t€ vazhduesh€m q6 vazhdon per nj6 periudhd
periudhds sd garancisd nen kontrate ndaj Kontraktuesit, pdrkitazi me iurnizimet qb ijep ndnkontra
duhet qe, ne gl?redo momenti pas skadimit td periudhds se garancise, t'i transferoje men
kontraktues, me kdrkesd dhe shpenzime td Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve te tilla
garancrse se skaduar

Neni 5

Neni 8

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Dhdnia e dokumenteve

5 1 NOse eshte e nevojshme, brenda 30 ditdsh nga n€nshkrimi i kontratds, autoriteti
Kontraktuesit, pa pager;d, nje kopje te skicave td pergatitura p€r realizimin e kontratds dhe kopje t6
dokumenteve tje:ra td kontratds Kontraktuesi mund td blei6 kopje tjera t€ ketyre skicave,
dokumenteve tjefa, ne rast se ato Jane ne dispozicion Pas leshimit t-e certitit<ates perfundimtare
ti kthen autoritetit kontraktues te gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera td kontrates.

5 2 P€rveg ndse dshtO e nevojshme per q6llime td kontratds, skicat, specifikimet dhe
autoriteti kontraklues nuk duhet td p€rdoren as nuk duhet t'i komunikohen njd pale te trete nga
paraprak td autoritetit kontraktues

5 3 Autoriteti kontraktttes ka autoritetin pdr t'i l6shuar Kontraktuesit urdhra administrative o€
dokumente plotesuese dhe udh€zimet qe jane t€ nevojshme p€r ekzekutim t€ mir6 td kontratds dt
ddmi nga ndonje defek: te saj

Neni 6 Qasjia ne vend punishte

pergl[hshme

6 1 Autoriteti kontraktues, nd koh€n e duhur dhe nd perputhje me ecurine e punimeve, do ti jap
Kontraktuesit ne 'vend llunishte, nd p€rputhje me programin e zbatimit td detyrave td p6rcaktuara

6 2 Kontraktuesi, gjate r;hfrytezimit, duhet td mirembaje Edo objekt t€ vendosur n€ dispozicion t6 tij
dhe duhet, n€se k€rkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ne gjendjen e tyre origjinale
kontrat€s

6 3 Kontraktuesi nuk do te kete t€ drejte te ndonje pagese pdr pdrmirdsimet qe rezultojn6 nga
iniciativen e tr.y

Neni 7 Ndihrna lidhur me rregulloret vendore

7 1 Kontraktuesi rnund l:e kerkojd ndihmdn e Autoritetit kontraktues p€r marrjen e kopjeve te ligjeve,
informatave mbi zakonet, urdhdratd apo ligjet andsore te Republikes se Kosovei te cilai-mun
Kontraktuesi gjatti reali:limit te obligimeve t6 tij me kontrat6 Autoriteti kontraktues mund ta japd
Kontraktuesit me shpenzime t6 Kontraktuesit.

7 2 Nd bazd td dis;poziterve t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi pun6n, Autoriteti Kontraktues do te beie
e nevolshme pdr td lehl:€suar prokurimin nga Kontraktuesi pdr te gjitha vizat dhe lejet e nevojshr
lejen e punes dhe lejet e qendnmit, per personelin, shdrbimet e t6 cildve Kontraktuesi dhe
konsideron td nevojshme, si dhe lejet e qdndrimlt per familjet e tyre

Obligimet e Kontraktuesit

Obligimet e Kontraktuesit

8 1 Kontraktuesi ,luhet td veprojd sipas urdhrave administrative q6 i jep autoriteti kontraktues
konsideron se k6rkesa e njd urdhri administrativ shkon pdrtel fusheveprimit te kontrates. ai. duke iu
per shkelje td kontrates, do ta njoftoje autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitur arsyet e tij b
pranimit te urdhrit Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td pezullohet p6r shkak te ketii nioftimi

mund te siguroj,
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A l l{ontraxtuesi duhet t'i respektoj6 dhe td veprojd sipas t€ gjitha ligjeve dhe rreguloreve n6Kosovds dhe do to siguroj€ qe personeli i tij, te afermit e tyre, d"he punEioret vendore te t1 gjithaste veprojne sipas k€tyre ligjeve dhe rregulloreve

8.3 Kontraktuesj duhet t te gjitha marra lidhur me kontrkonfidenciale. Pdrveg ne kjo eshte ekutimit td kontratds, aose shpalosd asnje detaj es pa paj toriteti kontraktues.
8 4 Ndse Kontraktuesi 6shtd grup, pdrb€rja e grupit nuk do to ndryshohet pa pdlqimin paraprak mekontraktues.

B 5 Kontraktuesi do t€r siguroj se pundt do te fillojne dhe te p€rfundojn6 brenda afatit t€programin e bdr€r sipas; Nenit 12.

8 6 Kontraktuesi do t€ siguroj q€ te gjitha pundt qd ailajo do te beje, si dhe riparimin e defektevpunlmeve do td b'dhen ndkoh6 dhe n€ perputhje me standardet. pra-ktikat, metodat dhe procedurat
me teper me shkalldn e aftdstse dhe zellit, e cila do te pritet nga nj6 kontraktues i afte di-re mepund td ngjashmr:

8 7 Kontraktuesi do t(i siguroj pdr cilesine e punds dhe p6r cil€sind e materialeve dhepunonjdsve qd jan€ p€i'dorur p€r rearizimin e puneve td kontraktuara.

8 8 Kontraktuesi iluhet te sigurol zonen e nddrtimit menjdherd pas fillimit te punes p6r arsyet e

nd qofte se ptrr kryerjen e puneve pajisjet e r6nda sr ekskavatord te llojeve td ndryshme,
llojeve te ndryshme, sk_-la t€ larta, etj do te peidoren; dheb ne mony'rd qe te mos demtoje kalimtar€t e rastit, objektet p6rreth, trafikun etj

8 9 Kontraktuesi do td j,:t6 pergjegjes per sigurine e te gjitha aktiviteteve ne vend punim

Neni 9 Persr>neli

land nd thelb te barabarta ose m6 t6 mir6 se ato td propozuara gjatd tenderit

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

Neni 11 Pdrgjegj6sia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

9 1 Kontraktuesi duhet te punesoj personel kyg dhe te perdor pajisje te identifikuara n6 tender e tij,ose personel tjetdr dh,: pajisje te aprovuara nga menaxheri i projektit Menaxheri i projektit'i
zdvenddsim td propozu,ar td personelit kyq dhe palisleve vetem ndse'kualifikimet e tyre perkatese,

101 Kontraktuesi do te' jo me vond se dita e ndnshkrimit td kontrates, furnizoj Autoritetin Kontrakl
ekzekutim te ploto dhe t6 mire td kontrates Shuma e sigurise do t6 saktesonet ne fVX Siguria endalet nga pages,a e Autoritetrt kontraktues per gfaredoiumbjeje qe ernie p"r"d"';;r;;;k;
duhur td obligimeve kontraktore nga ana e Kontrjktuesit

10 2 Sigurimi do t0 vazhdoj te mbetot i vlefshtim 30 drtd pas leshimit te Certifikatgs s6 pranimit te
10 3 Siguria e ekzekutimit te kontrates do te jetd nd formdn e dhdne ne pjesen lV te kontrates.

11 1 Nga data e lillimit e deri sa td rdshohet certifikata e Korrigjimit
vdekja, dhe humbja ose ddmtimi i prones (perfshire, pa kufizim, p-unet,
e Kontraktuesit dhe prorrds s6 afdrt

Pundve, lmpianteve dhe Materialeve;
Pajisjeve;
prones (perveg Pundve, lmpianteve, Materialeve dhe

td Defekteve, rreziqet e
lmpiantet, Materialet, dhe P

fund td
land p€r shka

11.2 Kontraktuesi duhet td siguroj nj6 sigurim nga dita fillimit t6 punimeve
defekteve nd shumat e pdrcaktuara nd KVK p€r ngjarjet e mdposhtme
Kontraktuesit:

deri n6
te c lat

(a) humbje ose ddmtim
(b) humbje ose ddmtim
(c) humbje ose d€mtim

dhe
(d) demtim ose vdekjr: e personelit te tij

Pajisjeve) ne me Kontrat6n;

i nd Republikdn e
t'i respektojne dhe

si private dhe
nuk do td publikoje

hkrim te Autoritetit

r€n6 dakord n6
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qd ka nddrmarr
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garantuese td
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'1 1 3 Kontraktuesi brenda 15 diteve pas ndnshkrimit td kontratds duhet t'i dergoje Autoritetit Kc
certifikaten per sigurinr qe ka per qellim kompensimin e nevojshem perte siguiuir humbjen apo

114 Ne qofte :;e kontraktuesi nuk ofron njd sigurim t6 till6 atehere kontrata do td konsider
kontraktuesi do te perjashtohet nga pjesdmarrja nd aktivitetet e prokurimit per jo me pak se nj€ vit
11 5 Ne qoftd se ekzistojnd arsye te mjaftueshme dhe binddse per zgjatjen e afatit te ofrimit t6
Autoriteti Kontraktues mund t6 zgjasd afatin e caktuar p€r dorezimln e certifikatds mbi siq
sigurimin dhe td zbresr) gmimin e shp6rblimit nga fitimi i kontraktuesit

12 1 Brenda kohds se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dor€zoje Menaxheritte projektit nje p
Programi do te pr3rmbaje se paku me se vijon: menyren se si Kontrakiuesi propozon ekze-kutimin e'l
qe KerKohet per dorezim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pdrgjithshme qe do ti zbatoje,
secilin aktivitet t€r soec fikuar

12.2 Nese menaxheri iprojektit per me teper kdrkon modifikime ne programtn e puneve ne
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojO edhe nidherd Drogramin Ohe t'ia ktheje prape M
Kontraktuest do le azhurnoj Programin nd intervale jo md shum6 se periudha e perciktuar ne

123 Pdr gdo park€naqdsi apo mosmarreveshje ne lidhje me modifikimin e programit, kontr
argument me shlirim Menaxherit te proiektit

12.4 Paraqilja e programit t€ till€, duke perfshir€ gdo shtes6 nga menaxheri i projektit nuk do td
detyrimet e kontraktues;it sipas pundve t€ kontraktuara, si dhe cdo modifikim te perfsfrire n6 progra
do t€ rezultoje ne ndln1e pagese shtese per kontraktuesin, ndse kjo ka ndodhur si pas6le
kontraktuesit gjate perpilimit t€ programit.

Neni 12 Programi

Neni 13 Siguria nd vend punishte

13 1 Kontraktuesi do t€ kete t€ drejten te ndaloj qasjen nO vend-punlshte p€r gdo person i cili nuk
zbatimin e kontratds, me p€rjashtim td personave td autorizuar nga Autoriieti Kontraktues.

13 2 Kontraktues;i do td sigurojd sigurind nd vend-punishte gjate gjithe periudh6s sd ekzekut
pergjegjes per te marre hapat e nevojshdm, nd interes td punonjdsvi t6 tij agjenteve te Autoritr
paleve te treta, pdr te parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund te rezultoje nga kryerja e
'13.3 Kontraktuesi do te marre te gjitha hapat e domosdoshme, per p6rgjegj6sind e tr1 dhe me
slguruar qe strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mir6mbahen Ai do te jete I
me shpenzlmet e tij, ndriQimin, sigurin6, skerm6n dhe pajisjet e sigurisd te cilat jand t6 nevojshme
t6 detyrave ose q€ me arsye mund te korkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Nddrhyrja me trafikun

14.1 Kontraktues do t€ sigurojd qd punimet dhe instalimet nuk shkaktojnd deme,
komunikimit te tilla si rrugdt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, ne veganti,
peshd kur zg.ledh rrug€t dhe automjetet.

14.2 Qdo mase te ver;ant€ te cilen Kontraktuesi e konsideron td nevojshme, ose eshte kerk
Kontraktues me qdllim te mbrojtjes apo per td pdrforcuar pjeset e rrugeve, urave, do t6 bartet
KontraKtueslt, pa marro parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi
Autoritetin kontraktues pdr gfaredo masa t6 veQanta qd ai synon t6 nd€rmarrd para se kryej ato Ri
shkaktuara ne rruge, uria nga transporti i materialeve apo pajlsjeve do te jete ne shpenzimeie

Neni 15 'Tatimi

15.1 Kontraktuesi dshtd'pergjegjes per te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne pdrputhje me
se Kosovds

15 2 Te gjitha tatirnet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane p€rfshird nd gmimin e kon

kontraktuar nese konstaton se ka
dordzimit td tenderit dhe dat€s sd

do te marre

15.3 Menaxheri i Projektit do td harmonizojd gmimin e
detyrimeve doganore brenda dat6s prej 28 ditdsh para
perfundimit td pundve

15 4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit td kontraktuar pdr shkak te ngritjes
ngritjes se detyrinreve doganore n€ qoftd se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka qen6 ne von6se k<
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16.1 Humbja ose ddmtimi i Pundve ose Materialeve qd do te pdrfshihen n6 pundt nd mes td Di
fund t€ periudhds se Korrigjimit td Defekteve do t€ rrequllohet nga Kontraktuesi nO koston e Kontr
ose demttmi llnd nga erktet ose mosveprimet e Kontraktuesit

Neni 17 Fillimiipundve

17 1 Kontraktori duhet t€ filloj€ punimet sa
ekspeditdn e duhur dhe pa vonese,

17 2 Kontraklues;i do td ekzekutoj Punet ne pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe punet do te
Programin e dordzuar nga Kontraktuesi, i perditesuar me miratimin e Menaxherit te projektit, d
brenda afatit kohor td specrfrkuar ne Nenrn 2 te Formularit te Kontrates

Neni 18 Zgjatja e periudhds sd ekzekutimit

18 '1 Kontraktues'i munrl te kerkoje zgjatje te periudhds s€ ekzekutimit ndse realizimi i kontrat6s s€
se do te vonohet, p€r rrdonjdrdn nga k6to arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i ptotesoje obtiqimet e vgta sipas Kgntratoo;

b) Forca madlrore td p€rkufizuara si n€ Nenin 3g:

18.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te kete vonese, Kontraktuesi duhet ta lajmeroj€ Ar
se ka per qellim te b6j3 kerkese per zgjatje td periudh€s s6 realizimit per te cilen ai konsid-eron
perve9 nese ka ndoni€r marrdveshje tjetdr ndOrmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
Autoritetit Kontraktues t6 dh6na gjitheperfshirOse ashtu qd t6 mund td kontrollohet kdrkesa

18.3 Brenda 30 dit€sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 182 Autoriteti Kontraktues do ti
Kontraktuesit ketd zgjiatje td periudhds sd realizimit ndse mund te arsyetohet, ose ne menyr
retrospeKive, ose ta inl'ormo1€ Kontraktuesrn qe nuk i €shte dhene e dreyta per zgjatje te pe1

FILLIMI DHE VONESAT

m6 shpejt qd eshtd e arsyeshme e mundur pas

Ddmet e likuiduara

Ndse Furnizuers me p6rgjegj6sine e trj nuk arrin t'i dordzojd ndonjd ose td gjitha pun€t

Neni 19

191
td specifikuara ne kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
sipas kontrates, clo te kete te dreJte, per secilen dite qe kalon ndermjet iXabimiiie periudhes se
aktuale t€ perfundtmlt, t'l marre demet e likuiduara tO barabarta me O,ZSot" n6 dit€ t6 vlerds s6
deri nd njd maksirnum prrej 10 % td vlerds totale t6 porosise Autoriteti Kontraktues mund te zbresd
nga pagesat te r;llat duhet ti behen Konyraktuesit Pagesat e demeve t6 likuiduara nuk do t6
kontraktuesit

a Ne rast se Autc>riteti l(ontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit. me nie

- te konfiskojd gararrcind e realizimit;

te nderprese kontriatdn, dhe ne k6td rast Kontraktuesi nuk do te kete te drejte pdr kompensim;

192 N6se mosdor€zinri ipundve parandalon pdrdorimin e zakonshdm te puneve ne teresi,
parcpaa nd paragrafin 19 1 do td llogariten ne baze td vlerds totale t6 oorosise.

14.3 Ndse Autoriteti kontraktues ka fituar t6 drejtdn te k€rkoje sd paku 10 % rc vlerds sd porosise
njoftoje me shkrinr Kontraktuesin:

- te hyje n6 njri kontrate me nje pale te tretd pdr dhdnien e pjeses sd mbetur te puneve.
paguhet per ka;te pjese t6 kontratds Kontraktuesi gjithashtu do te jete i detyruar te paguaje
demet e shkal"rtuara nga kjo pamundesi e tij

Ne rasf se Autariteti l'bntraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa
- te konfiskoje garancind e realizimit;

- te nddrpres€r porosine, dhe nd kdt6 rast Kontraktuesi nuk do te kete te drejte pdr kompen
gjithashtu do tr) jetd detyruar td paguaje koston plotdsuese dhe d6met e shkaktuara nga kjo par

- te ri-hap konliurrenc6n me pjesdn e mbetur td Operatordve Ekonomik t€ kontrates publike
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c /ve rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tlera Kontraktueekonomik:

- Auto|.lt.tl kontraklues i cili ka bere porposine anuton porosine dhe ritenderon, dhe nd kdtd rdo t€ ketd te drejte per kompensim Kontraktuesi i gjithashtu do te jete idetyruar td paguajd kcd6met e shkiaktuara nga kjo pamunddsi e trl; dhe

- te njoftoj Autorite'tin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin per sjellje t6 keqe t€ Operkerkon nga r\utoril.eti Kontraktues i pdrmendur qe t6 konfiskoi nje pleie proporcionare, ekuporoslse se l3shuar, td garancrse se performancds dhe oergon sfrlmen tek Autoriteti Kontrak

Ne rasf se ltutoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve t1era Kontraktuese
ekonomik:

- te n1oftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin p€r sjellje td keqe to Operk6rkon nga nga Autoriteti Kontraktues i p€rmendur qe ie konfiskoj 'n;e p;i:se proporcionale, ekporosrse se leshuar, td garancise se pertormances dhe dergon stiurireh'tex Autoriteti
- te nddrpres;d porosine, dhe n€ kdtd rast Kontraktuesi nuk do te kete te drejte p€r komgjithashtu do td jet€r i detyruar t6 paguaje koston plotesuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo
- te ri-hap konkurrenc€n me pjesdn e mbetur te Operatoreve Ekonomik te kontratds publike

Materialet dhe mjeshtErit€
Neni 20 Regjirstri i pun6s

2_0 1 Nje regjlstor i punds do te, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n€Kontraktuesit, i cili do td mbaje te pakten informacionin e mepoihtem:"

kushtet e motil, nderprerjete pun6s qe detyrohen nga moti me shi, oret e punes, numrrn dhe
td.pun€s;uar ni) vend-punishte, materiaret e furnizuara, pajisjet ne perdoiim, pajisjet jo ne ge kryera n€ vend, mostrat e ddrguara, rrethanat e paparashikuara si dhe ,;i#i;#.;
g:|]ii"]lll e, hollesishme t6 te gjitha erementeve sasiore dhe cirdsore t€ pun6s sd t
dorezuara dher td perdorura, td afta pdr tu kontrolluar nd vend-punishte dhe td rdndpagesave qe cluhet bere Kontraktuesit

20 2 Shenimet e bdra nd regjistrin e punes, si pune ne progres, duhet te ndnshkruhen nga Autoritrtd bashke-nenshkruhen nga Kontraktuesi ose perfaqesu;si i tij N6se Kontraktuesi 15rrron, 
"ipikepamjet e try ndaj Autoritetrt Kontraktues ne aiat pre.1 ts oitesn pas datet 

"ele'"ire" 
j;;#;j

deklaratat kunddrshtuer;e N€se Kontraktuesi ddshton qe td nenshkruaje ose td paraqes6 pik
periudhds sd lejuilr, do te konstderonet se Kontraktuesi pajtohet me shehrmet e paraqitura ne regj11u1o te shqyrtoj€r regjir;trin e punds nd gdo kohd dhe mund, pu nequi Joxumentin, te beje ose t€sh€nimeve td cilar ai i konsideron te nevojshme p6r informacionin e tii

a)

o)

20 3 Sipas kdrkesds, K.ontraktuesi do ta siguroj6 Autoritetin Kontraktues me informacionin eregjistrin e punes ne menvren e duhur

Neni 21 Origjina dhe cildsia e punimeve dhe materialeve
21'1 Punet, kompronenldt dhe materialet do td jend nd perputhje me specifikimet, vizatimet,
mostrat, strukturat dhe kdrkesat tjera nd kontrate one oo te mbahen n€ dispozicion te Autoritetit k
rdentrfrkrmr g1ate glthe periudh6s s6 realizimit.

21 2fe gjitha pranimet teknike preliminare do te jene objekt i nj6 kdrkese te derguar nga KontrakKontraktues. Kerkesa duhet ti referohet numrit te liontratei, nuriin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillsipas rastit Komprlnentot dlre materialet e specifikuara nd kdrkesd duhet td certifikohen nga autorilplotdsojnd kdrkesert p6r l<dt€ prantm para se td inkorporohen ne pune

3f^:9i:,f^r"_l?!-" lllnuar teknikisht materiaret apo artikujt qe do te perfshihen ne pune

-- "Y-

!:l::,.1r"1?1ge_fekte 
oser gabime Kontraktuesrt mund t'iiepet munddsia t'i ripaioj€ dhe t'i

artikujt qe jane refuzuar, por keto matenare dhe artikuj do t€ pranohen pei inr,oipoi- ;;;;;;i;;
Neni 22 Inspektimi dhe testimi
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22 1 Autoriteti K.ontraktues do td emdroj "Menaxherin e Projektif', td cekur ne KVK, icili do t6
mbikdqyrjen e ekzekutimit te puneve gjate tere kohds, duke filluar qd nga dita e par€ e fillimit
skadimin e periudhes rlarantuese te defekteve dhe per raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22 2 Qdllimi i mbikdqyrjes eshte te kontrollojd cil€sind e puneve dhe cildsind e materialeve te
specifikimet teknike te rdna dakord

223 Kontraktue:;i do t,-r siguroj€ q€ komponent€t dhe materialet te dorezohen n6 koh€ n€ vend
kontraktues qe tri vazfrdoj€ me pranimin e komponent€ve dhe materialeve. Kontraktuesi kons
plot€sisht veshtiresite qd mund t'i hasd n€ kdt€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet qd te paraqese
nd pdrmbushjen e detyrave.

22 4 Autoriteti kontrakl:ues do t€ ketd te drejte, ose nga vete ose agjentit e tij, qe t6 inspektoje, k
testojd komponentdt, nnaterialet, dhe mjesht€rind, dhe td kontrolloj6 progresin e perqatities, fibrik
gfarddo artikulli cle perllatitet, fabrikohet ose prodhohet pdr ofrimin e sipas kontrat€s, ne menyre qe
komponentdt, materialet dhe mjeshteria kand cildsind dhe sasind e k€rkuar. Kio do te bdhet n6,
fabrtkimit, pergatttjes ose ne vend-punishte ose ne ndonjd vend tjet6r, sig mund t6 specifikohet nd

22 5 N€se komponentrit dhe materialet i kand kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta nioftoiO
te miratojd certifikimin e procedurds lidhur me kdt€

22 6 Ndse Autoriteti Kllntraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen p€r rezultatet e testit, secili do
per pikepamjet e: tij ndaj tjetrit brenda 15 ditdve pas ngritjes se mosmarreveshjes sd till€ Autor
Kontraktuesi mund td kerkojne qe k€to teste te persdriten ne te njejtat kushte dhe rrethana, ose
kdrkon, nga nje ekspett qe zgjidhet me p€lqimin e pdrbashkdt Te gjitha raportet e testimit do t'i
kontraktues i cili do t'i komunikojd rezultatet e kdtyre testeve pa vonese te Kontraktuesi. Rezulta
jend pdrfundimtare Kcrstoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala pikepamja e t€ cilit ddshmohet se
testimit.

Neni 23 Paralajmdrim i hersh6m

23 1 Kontraktuesi pa humbur kohd do td informoj€ Menaxherin e Projektit, ne qofte se ailajo
l6shim nd skica (vizatirne) apo edhe nd specifikime teknike gjate kryerjes se puneve duke ia
mund te ndikojn€r me vone n6 kualitetin e pundve

23 2 Ndse Mena><heri i Projektit v€ren ekzistimin e disa gabimeve apo ldshimeve, qofshin ato ne
teknik, ailajo do t'i evitoj menjehere dhe do t'i konsideroj pasojat

23 3 Nese paldt ne kcntrate vlerdsojnd se nddrrimet substanciale te puneve jand bere te
gabimeve te tilla ose te perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojne ne gmimin e kontratds,
Projektit nd bashk€punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojnd dhe kompensojnd
Prokurimin Publili

PAGESAT

Neni 24 Parimet e pdrgjithshme td pagesave

24.1 Pagesat do td bdfren nd Euro

24 2 Pagesat do td rrergullohen pdr zbritje pdr pagesat paradhdnie dhe te mbajtjes Autoriteti
paguaj Kontraktuesit shumdn e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 diteve nga data e
Autoriteti Kontralitues b€n nje pagese me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes per pa
pagesen e ardhshme Interesi do te llogaritet nga data ne te cilen pagesa duhet td ishte b6r€, deri
eshte bere me vc,nese, e rregulluar sipas bankave vendase per kredi nd sektorin e nddrtimit

24 3 Artikujt e Pundve per t6 cilat nuk 6shte dhdne norme apo gmim nuk do t6 paguhen nga
do t6 konsiderohen t€ rnbuluara nga normat dhe qmimet tjera nd Kontratd

24.4 Pagesal qe duhet te bdhen sipas faturds se ldshuar nga Kontraktuesi do td bdhen nd
ne Pjesen V, ldentifikimi Financiar, i kesaj kontrate qe e plotdson Kontraktuesi I njejti formular,
kdrkesds per pagese, cluhet t€ pdrdoret per t'i raportuar ndryshimet ne llogarine bankare

24 5 Ne rast se ,Autoriteti kontraktues kryen blerie ne emer te autoriteteve td tiera kontraktuese
kontraktues nuk i pdrmbush detyrimet e tij sipas kdsaj kontrate, vegandrisht obligimet e Nenit 24 2
informojd AQP-ne pdr s;hkelje te tilla AQP-ja mund td ndaloje autoritetin kontraktues nga pdrdorimi
kontratat qendrore publike kornizd td nxjerra nga AQP

pergjegjes per
puneve e deri nd

a nd pajtim me

ti lejuar autoritetit
se ka vlerdsuar

arsye per vonese

, mase dhe
apo prodhimit t€

td pdrcaktojd nese
ndin e prodhimit,

aktuesin ose do

jape nje deklaratd
kontraktues ose

ndonjera pale
autoritetit

t e ri-testimit do td
gabim nga ri-

ndonjd gabim apo
vdrejtjen se ato

apo ne specifikim

pdr shkak te
Menaxheri i

sipas Ligjit te

duhet t€
certifikate. Ndse

me vonese ne
datdn kur pagesa

i Kontraktues dhe

bankare td dh6n6
i bashk€ngjitet

dhe nj€ autoriteti
tori mund td

gdo dhe te gjitha



Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25 1 Paramasa dhe parallogaria duhet td p€rmbajnd pajisje per ndertim, instalim, testim, dhe
duhet te kryhet nga ana e Kontraktuesit Paramasa dhe parallogaria pdrdoret per te llogaritur
Kontraktuesi do td paguhet per sasine e punes sd kryer ne normen e Paramasds dhe Parallooari

25 2 Ne rast td kontratds paushalld, Pershkrimi i Aktivitetit duhet te pdrmbai aktivltetet me cmim
ana e Kontraktut-'sit POrshkrimi i Aktivitetit pdrdoret per monitorim dhe kontroll te kryerjes sd aktivi
cilave Kontraktur:si do te paguhet Ndse pagesa pdr Materiale n€ vend punim do t6 behet vec e \
te tregoj shpdrnclarjen e Materialeve nd vend punim vegmas nd Pdrshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26 1 Autoriteti Kontraktues do te beje pagese paradh€nie Kontraktuesit td shumave te percaktuara
caktuar ne KVh. kuncldr dispozites nga Kontraktuesi i njd Garancioni td Pakushtdzuar
pranueshme pdr Autoritetin Kontraktues nd sasi dhe valutd te barabarte me parapagim Garancia
deri sa te behet pagesa e pare, por shuma e garancis€ duhet t6 reduktohet nd menyre
paguhet nga Kontraktuesi Interesi nuk do td paguhet per parapagtm.

26.2 Kontraktuesi do td pdrdorin parapagimin vetem per td paguar Pajisjet, materialet dhe
nevojshme posag€risht pdr kryerjen e puneve Kontraktuesi duhet t6 deshmoj se pagesa parad
ne kete mdnyr€ me furnizim td kopjeve td faturave ose dokumenteve tO tjera per Menaxherin e P

26 3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat perndryshe per s
pas orarit td pdrclindjeve t6 pdrfunduar t€ Pundve nd bazd td pageses.

Neni 27 Mbajtja e Parasd

27.1 Shuma, e specifilluar nd KVK, do td ndalet nga gdo pagesd e Kontraktuesit deri nd
Kjo shume ne asnje rar;t nuk do te tejkaloj 10% e vlerds totale te kontrates origjinale Kontraktuesi
parate e mba.ltura me garancion bankar "me kdrkesd"

27 2 Shuma 0 mbajtul oso 0arancia e mbajtjes do te paguhet brenda 30 drtesh nga dita e
llogaris6 perfundimtarer t€ referuar n€ Nenin 29

Neni 28 V6rtetimet e pagesds

28 1 Kontraktuesi do t'i dorezoje Menaxherit te projektit raportet mujore td gmimeve t€
pdrfunduara me minus shumen kumulative td vdrtetuar me oare.

28 2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloje punen e kryer t€ kontraktuesit pOr td vdrtetuar cildsind e
shumdn qe duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28 3Vlera e puntis se llryer do td pdrcaktohet nga Menaxheri i Projektit

28.4Vlera e pun(:s s€ pdrfunduar pOrfshin:
a Ne rastin e Kontratds s6 Paramas€s dhe Parallogarisd, vlerdn e sasisd se punes

Parallogari qe eshte pdrfunduar; ose
b Ne rast te kontratds paushall€, vlera e punes se ekzekutuar do td pdrbdj vler

pdrfunduiara nd Pdrshkrimin e Aktivitetit

28 5 Vlera e pun(:s sd ;cdrfunduar perfshin vler€simin e ndryshimeve dhe shkaqeve p6r

Neni 29 Llogarilja pdrfundimtare

29.1 Kontraktues;i jo rne vone se 90 dit6 pas l6shimit td certifikat6s pdrfundimtare te pranimit,
Menaxheri i Projr:ktit nle draft te deklarat€s se llogarisd pdrfundimtare me dokumentet mbes
detaje vleren e pun€s se bere ne pdrputhje me kontratdn, se bashku me te gjitha shumat e
Kontraktuesi konrsideron se duhet paguar sipas kontratds, ne menyre qd Menaxheri i Projektit t6
llogarisd pdrfundimtare
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29 2 Brenda 30 rjiteve pas pranimit te draft-deklaratds se llogarise perfundimtare dhe te gjith€
ne menyre t€ arsyeshnre pdr verifikimin e saj, Menaxheri i erolektit do te pergatise deklarJGn e
e cila percakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratds; dhe
b) pas evidr-'ntimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i re gji
i takojnd Autontettt Kontraktues stpas Kontratds, bilanci, nese ka, nga Autoriteti Kontraktues
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sie mund te iete rasti

29.3 Menaxheri i Projektit do te leshoje te autoriteti kontraktues ose te perfaqesuesi i tr1 i autorizuar,
deklaratdn e llogiarisd pdrfundimtare qe paraqet shumen p6rfundimtare per te cilen Ounet paguar i
te kontrates. Autoriteti l<ontraktues ose perfaq€suest I tU I autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t6 nen
e llogaris€ p6rfundimtare, si nje njohje e vleros sd ptote one pdrfundimtar te punes s6 realizuar
menJehere do te dorezoje nje kopje te nenshkruar t€ Menaxherin e proiekt[

Neni 30 Shkaqet pdr kompensim

30.1 Shkaqe pdr kompensim konsiderohen ngjarjet si n6 vijim

Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje n6 nj6 pjes6 t€ vend nd€rtimit data e

(b) Men;rxheri i Projektit urdh€ron shtyrje pa dh€n6 lloqari per kete, ose vonohet
(vlzatlmet, spelcifikacionet) apo udhezimet e duhura pdr kryerjen e puneve t6 kontraktuara
si nd kontratd

(c) Menaxheri i Projektit urdh6ron kontraktuesin q6 t'i zbuloj€ ose kryeje testet nd
e cila milndej ,zbulohet se nuk ka pasur defekt

(d) Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, shdrbimet komunale ose Autoriteti
vonese irpo shpenzime shtese p6r Kontraktuesin.

(e) Menaxheri i Projektit pa arsye td justifikuar vonohet n6 ldshimin e vdrtetimit odr

(a)
ne KVK

(S) Kontraktuesi has nd pengesa tjera per kryerjen e aktiviteteve td puneve te
pengeser nuk jand pdr shkak td joprofesionalizmit te Kontraktuesit

30.2 Nese nj6 ngjarje e tille ndodh, at€herd Qmimi i Kontrates do t6 rregullohet po ashtu

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parim,et e piErgjithshme

31 1 Verifikimi i pundver nga Autoriteti Kontraktues me qdllim td pranimit td perkohshem ose final
td-Kontraktuesit Mungesa e kontraktuesit nuk do te jete pengese per veiifikimin me kusht qe
informuar prej te pakten 30 diteve para datds s€ verifikimit

Neni 32 Testet pdr p€,rfundimin

32 1 Punet nuk do td pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caKtuara ne
Kontraktuesi duhr:t t€ njoftoje Autoritetin Kontraktues pdr datdn n6 te cilen verifikimi dhe tesiet te

32 2 Pundt te cilat nuk plotdsojnd kushtet e kontratds, duhet, n6se kerkohet, td shkatdrrohen
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kerkeses s6 Autoritetit Kontraktues, perndryshe kjo do te
duhur nd shpenzirne td l(ontraktuesit, me urdhdr t6 Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i piirkohsh€m

33 1 Punimet do tri merren p6rsipdr nga Autoriteti kontraktues kur td ken6 kaluar ne mdnvrd t€
pranim dhe te jete l6shuar, ose konsiderohet te jete ldshuar, njd certifikatd e pranimit te'p6ri
33 2 Kontraktuesi mund td aplikoje, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per nje certifikat6 t€ pr;
Jo me heret se 15 ditd p,ara se punet, sipas mendimit te Kontraktuesit, te .[ene ie gatshme pe r pr
Autoriteti kontraktues bn=nda 30 drtesh pas prantmrt te aptrkactonit td Koniraktuesit ose

a) t'i leshoje kontraktuesit certifikatdn e pranimit t6 perkohshem me nje kopje per tin kontraktues
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Kontraktuesi, ose

he te Kontraktuesi.
traktuesi n€ bazd

deklaratdn
kontratds dhe

e specifikuar

nuk i jep skicat
afatin e caktuar

pdrfundimtare,

shkaktojnd

te kontrates

traktuara te cilal

te behet ne orani
traktuesi te jete

t€ Kontraktuesit.
mund td fillojne.

rinddrtohen nga
pas njoftimit te

testet per

td pdrkohshdm
te perkohshem



duke thene, n€se kjo dshtd e p€rshtatshme, rezervat e tr.J, dhe perveQ tjerasn,
sipas mendimit te tij jane pOrfunduar pundt nd pajtim me 

-iontraien 
onl jane teperkohsh,em: ose

b) td rr:fuzojB aplikacionin, duke i dh€n6 arsyet e trl dhe duke specifikuar vepnmin te
te tiJ i kdrkon nga Kontraktuesi pdr ta | )shuar certifikatdn.

33 3 Nese autoriteti l'lontraktues nuk arrin ose te leshoje certifikaten e pranimit te perkohst
furnizimet brenda nje periudhe prej 30 ditdsh, ai do te konsiderohet se ka leshuar certifikatdn n€penudhe

33 4 Pas pranimit td pOrkohshem te puneve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pdrk
qd nuk kdrkoherr md pr$1 pdrdorim pdrkitazi me realizimin e kontrat€s Ai ojithashtu oo te heqe
pengese dhe do te beje ndonjd ndryshrm te glendyes s€ vendit td pranimit iic k6rkohen ne
Neni 34 Pdrgjegj6sia mbi Defektet

34 1 Kontraktuesi do tr: jete pergjegjes per mdnjanimin e defekteve, ose ddmeve, n6 ndonje
mund td shfaqen apo s;hfaqen gjate periudhes se defekteve dhe te cilat lindin nqa ose:

Perdorimin i impiantit ose materialeve td ddmtuara ose mjeshteria ose dizajni i gabueshme
/ U>U

Qoo vepnm apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhes se defekteve

34'2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta permiresoje defektin ose d6min sa m€ shpejt t6 jete

1bJ.?"J91"_SJ""nO 
e defekteve per te gjitha zevendesimet ose rinovimet do te fiiloj nga data (ur r'eu"

dsht6 bdr€ pdr kc'naqdsrne e mbrKeqyresit Nese kontrata mund6son pranim te plesshdm,
vazhdohet vetdm per ate pjese te punimeve e cila €shtd ndikuar nga nddrrrmr apo rinovim

34.3 Nese shfaqet ndonjd defekt ose ndodh ndonjd dem gjate periudh6s
menaxheri i projektit dc ta njoftojnd Kontraktuesin N€se Kontraktuesi nuk
brenda afatit kohor td pdrcaktuar ne njoftim, autoriteti kontraktues mund td

a)

b)

te kryeje r/ete pune, ose te punesoje dik6 tleter pdr kryerien e punimeve, ne rrezik dhe
n€ td ctlin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do td zbritet nga pagesat
garancit,S q6 nrbahen ndaj Kontraktueslt ose nga te dy; ose

te nddrprese kontratdn

34 4 Ne raste urg.ente, kur kontraktuesi nuk mund td arrihet menj€here ose, pasi 6shte arritur, nuk
19 marle masat e nevcljshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektrt mund td kryejne
Kontraktuesit Autoriteti kontraktues ose Menaxherr i projektit duhet te intorrole .;-# ;hp"ji
Kontraktuesin p6r veprimrn e marre

34 5 Periudha e pdrgjegjesise se defekteve do td parashihet n6 KVK dhe specifikimet teknike Iperiudhds se pergjegjosisd se defekteve nuk dshtd e specifikuar, ajo do t6 jete sos dit6 periudha
defekteve do te filloje nr: daten e prantmtt te perkohshem

Neni 35 Pranimi pdrfundimtar

a)

b)

se permendur, a
arrin td korrigjoj nje

35 1 Pas skadimit t6 periudhds sd garancisd ose, nd rastet kur ka m6 tepdr se n1e periudhe, pas sk€sd fundit, dhe atdher€ kur te jene zgjidhur te gjitha defektet apo d6met, autoriteti kontraktr
Kontraktuesit nje r:ertifikat6 td pranimit pdrfundiiitar, me nje t<opje nutorrtetit kontraktues, duke
cil€n Kontraktuest i Ka plotdsuar obligimet e tij sipas kontratosdhe nd menyre te tille qe autoriteti
kenaqul Certifikata pdrl'undimtare e pranimit do te leshohet nga autoriteti 

'kontraktues 
brenda 30i periudhds se garanclso ose menieherd pasi riparimet eventulle q6 jane kerkuar sipas Nenit 34 tene mdnyrd te till6 qd te jete i kdnaqur autoriteti kontraktues

35.2 Punet nuk do td kc,nsiderohen se jand realizuar plot6sisht derisa t6 jet6 ndnshkruar certifikatapranimit nga Menetxheri i Projektet dhe te jete dordzuar tek autoriteti kontiaktues, e nje kople tet Ki

ls I ea marre parasysh, ldshimin e certifikatds p€rfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontr:
:n"::yt^Y,i: r:l:l::ltll e oblisimeve qd dalin sipas kontrates para t€shimit td certifikatds perfu
dhe te cilat kand nrbetur td parealizuara ne kohen kur tdshohet certifikata perrunoimiare 
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Shkelja e kontratds dhe shkdputja
Neni 36 Shkelja e kontratds

36 1 Pala ka shl"eld kontrat€n nese nuk arrin te shlyej€ ndonje nga obligimet e veta me kontratd
36 2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do t6 kete te drejte per keto

a) demet; dhe/sss

b) nddrprerjen e kontratds

36 3 PerveE mas,ave td sipdrpdrmendura, mund td jepen ddmshpdrbrime. Ato mund te ien6.
a) ddme te pL'rgjithshme, ose

b) deme t6 likuidueshme

Neni 38 Forca madhore

36 4 Mbulimi i ddmeve', pagesat apo shpenzimet q6 
.rezultojne nga zbatimr I masave td paraparazbatohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet t'i paguhen xontr"[i*r't,ir'ga oepozita, ose me Daol

Neni 37 Shk6putja e, kontratds

irt"lj:[rlF.,lf".il:r,::'r"r 
ose Kontraktuesi mund t6 shk.pus Kontraten nd qoftd se pata tjetdr

37 2 Shkelja themerore e kontratds do t6 perfshrlne, por nuk do td kufizohet n6:
(a) Kontraktuersi nd€irprend punen per 15 ditd rresht pa qend e pdrfshire klo nddrprerje n€pa autorizim trl menaxherit te projektit;

(b) Menaxher i projekti Kontraktuesin pa arsye te justifikuar td nddrpres€puneve t€ kontraktuara ume se 15 dite pun"; os" marreveinjet e arriturakontraktuesit p6r kosto t
(c) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n6 likuidim tjet6r nga rindertimi

!d) 
P?99t1." vertetuar nga Menaxheri i Projektit nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brendae certifikatds s6 Menaxherit te ,roiektit:

(e) Menaxheri i Projr:ktit 
.nlottgn :e Tos korrigjimi i defekteve esht6 shkelje e kontratds dhet'i korrigjoj brenda 30 ditdve t€ pdrcaktuara nla ana e Menaxherit te piojJxtrt;

(f) Kontraktues;i vonohet ne permbushjen e pundve pdr numrin e diteve p6r t6 cilat shumalikuiduara mund t€ paguhet

37 3 Kur cilado nga pakit kontraktuese njofton Menaxherin e projektit pdr shkelje te kontrates p6rato td renditura md lart nen 37 2, Menaxheri i Projektit do te vleresoje 
" 

*nte shkelja thelbdsore atr

:1_L,["^:i?:i_:li-11]: fayit te pates sd tret6 krijohen rrethana emersjente ob1ektive dhe kjo e

::,li:T,v.l: fllll,*:y:i?f:'ilp._r"rtrt.,e perqimin e xontrar<tJ;;n;;t6 ;;;;;;
:.tj:::-:1T:"]?1:.qd"sht6emundur Menaxheriiprojektitootaoe;evrlierir'i""'ilil$k

duhet td paguaje kontralituesin per puneie kryera derr ne momentin u r"rr;r''JJ;;tt].ii=r"'rnr,
37 5 Ne qoftd se kontratia shkdputet, Kontraktuesi do te nderpres punen men1ehere, do t€ sigurojliroj vend punimin brenda 15 dit( ve nga pdrfundimi iperiudhds sd nioftimit.

38 1 "Force Madhore" s;ig p€rdoret kdtu mendohet n€ grregullimet industriale, grregullimet civile, lufttermeti, larret, v,irshinret, epidemite etj e shkaktu-ar io m" fajin apo negtizhimin e palevepaparashikueshme' dhe jashtd kontrollit te paleve kontraktuese

38 2 Ne rast se ndodh ndonj€ra nga ngjarjet qe percakton Forc6n Madhore dhe kjo i b6n t6 pikryerjen e obtigimeve dhe pergjegjesivJie barjpdra me kontrate, punemiiresr sa me shpejte qet'i sigurojd punddhendsit nje deklarate me shkrim me te dhenate plota ril;'J;gr;;;""1!;
dispozitat si n6 vijirn:

. obligimet dhe pdrgjegjesitd e kontraktuesit do td pezullohen deri sa te arrihet niveli i mundep€rmbushjes sd tyre.
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il.

teknike,

ilt.

Gjatd p,ezullirnit dhe n€ lidhje me punet e pezulluara, te gjitha shpenzimet lidhur me
akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera te ngjashme i'bart kontraktuesr

Brenda pesembedhjete 15 dite, duke lloqarite nqa dita e ngjarjes qd pdrcakton Forcdn
Projektit ne bashKepunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vtereiop te gjltha punet e
Autoriteti Kontral<tues ta paguaje kontraktuesin

iv Afati p€r pdrnrbushje t6 obligimeve nga Kontraktuesi td detyrimeve t6 kontrates mund te
periudhd per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit

v Nd qoftd se kontr;aktuesi pdr nje kohd te gjate eshte b€r€ i pa afte, per shkak te Forc€s t\

obligimet dhe pergjegjesit€ e parapara me kontratd, Autoriteti Kontraktues brenda shtate 7 dite
shkrim kontraktuesin per nderprerjen e kontrates,

Neni 39 Pagesa pas shkdputjes s6 kontratds

39.1 Nese kontrata nddrpritet pdr shkak t€ shkeljes materiale td kontrat€s nga ana e kontr
Projektues do td leshoi nje gertifikat€ mbi vlerdn e punes sd pdrfunduar dhe maierialet e oorosi
perqind.la e cila l<€rkohet nga vlera e puneve t€ pdrfunduara , sig 6sht6 cekur nd KVK Ddmet
do td aplikohen Nese shuma totale e borxhit td Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonje
kontraktuesit, dif<.'renca do te lete ob|grm bonxhr ndaj Autoritetit Kontraktues

39 2 Ndse kontrata nderpritet p6r shkak t€ interesit td Autoritetit Kontraktues ose shkelies materialr
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ leshoj nje certifikate p6r vleren e punes se
porosttura, koston e arsyeshme tO heqies se Pajisjeve, riatdhesimin e personelrt te Kontraituesit i

Pundt, shpenzimc.t e Kontraktuesit p6r mbrojtjen dhe sigurimin e pun6ve

Neni 40 Prona

40 1 Te gjitha miaterialet dhe pajisjet e ndertimit nd vend punim, lmpiantet, pun€t e pdrkohshn
konsiderohen td jen€ prone e Autoritetit Kontraktues ndse Kontrata nderpritet pdr shkak te gabimit

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41 1 Ne qoft€ se pamunddsohet pdrmbushja e kontratds nga shpdrthimi i luftes apo ndonjd rasti tjr
t€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Piojektit do td vdrtetoi kete Kontraktuesi
punlmln dhe do td nderpres punen sa me shpejt qe eshtd e mundur pas pranimit te ketu v€rtetimi
pdr pundt e kryera para pranimit te tij dhe pdr pun€t e kryera me pas pdr td cilat dshtd ariitur marr€

Zgjidhja e mosmarrilveshjeve

Neni 42Zgjidhja miqdsore e mosmarrdveshjeve

42 1 Paldt do t'i bdjne te gjitha perpjekjet per te zgjidhur ne menyre miqesore te gjitha mosmarr
ndodhin nddrmjet tyre Sapo te shfaqet ndonje mosmarrdvesnle, eatet'do ta lajmerojne njera tj
poztten e tyre ne mosrnarreveshje dhe per ndonje zgjidhje qd ata konsiderojnd se esnte e m
Pald e sheh td dobishme, palet do td takohen dhe td mundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen
kdrkesds per zg.;trlhie miqesore brenda 15 ditesh pas kdrkeses. Periudha maksimale q€ jepet p
zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedurds Nese perpjekja pdr te arritur zgjidhje hildsore
Pala deshton td pergjrgjet me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, t<i Oyia pal6t do te fene-te lira te
ardhshme t€ procr:durds se zgjidhjes s6 mosmarrdveshjes duke e lalmeruar tjetrdn

42 2 N€se procedura e zgjidhjes miqesore te mosmarreveshjes ddshton, pal6t mund te merren
pajtohen permes institucionit td specifikuar ne KVK Ndse nuk mund t6 arrihet zgjidhja brenda 30
procedures se palttmlt, secila pate do te kete te drejte td vazhdoj€ nd fazdn e ardhshme t6 procedu
mosmarrdveshjes

e palrsjeve

, Menaxheri i

ne mdnyre qe

tet edhe per nje
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Neni 43 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedurd gjyqdsore

43 1 Nese nuk mun,c td arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurds
mosmarrdveshjers, sec;ila pale mund t6 kOrkoid:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe pal€rt pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVK

30.2 Para ndnshkrimit te kontratds palet duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se
arbitrimi.

per zgjidhje te

1es, g.;ykata apo



ftf ne vrjim cto t6 ptotesojnd dhe/ose ndryshojn€ KpK
mbizotdrojn6 mbi ato te KpK

Kushtet e Pdrg;ithshme te
Kontrat€s

Sa herd qd ka nje konflikt, di t kdtu do t6

€s qd jand n6 fuqi do t6 zbatohen o6r
dispozitat e kontratds. Juridiksioni do

AmandamentimeUModifikimi i Nenit pdrkatds nd KpK

Pdrshkrimi i nenit

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha lgjitha geshtjet q6 nuk

letd gjykata pdrkatdse

Gjuha e pdrdorur do t6 jet6 gjuha Shqipe.

kompani sigurimesh e licencuar nga Be e
13 muajve, duke filluar

Shume e sigurisd s6 ekzekutimit 6shte 10% e vlerls
shumdn prej: 2,000.00 € me garancion bankar nga

Shuma minimate e sigurimit do td jet6:
(a) N6se ndodh ndonj€ humbje apo ddmtim

ples€ td tyre, materialet apo impiantin gj
kontraktuesi dshtd pdrgjegjes per perkuj
arsye, pdrpos rreziqeve td definuara
kontraktuesi korrigjon humbjen apo d6m
e veta, nd m€nyr6 qe punet e pdrhershme
pdrputhje me dispozitat e kontratds sioas
te kontratds. Kontraktuesi siguron pun6t,
dhe impiantin gjer n6 koston e zdven
Ndse ndodh ndonje humbje apo ddmtim i

dsht6 e mjaftueshme pdr z6vend6simin e t
N6se ndodh ndonjd humbje apo ddmtim i

lmpianteve, Materialeve dhe pajisjeve)
shuma minimale eshte 15.000 euro pdr<
ndodhive esht6 i pakufizuar.
Ndse ndodh ndonjd d6mtim personal ose

(i) e pundtordve td Kontraktuesit: S0.
kurse numri i ndodhive dshtd i pa

(r) e personave td tjerd: 50.000
numri i ndodhive 6shte i pakufizuar

Siguria e ekze,kutinrit

Pergjegjdsia dhe
Sigurimi i

Kontraktuesit

kontratds qd dshtd n6
bank€ e licencuar ose

r€s, pdr njd periudhe
ta e fillimit t€ punimeve.

lidhur me pundt, ndonj€
periudhds mbi td cil6n

e tyre, p€r gfarddo
nenit 38 te KPK,

e tilld ndn shpenzimet
gOo aspekt t€ jene ne

td menaxherit
bashku me materialin

td plot€,
isjeve nj6 shumd e cila

(pOrveg Pun€ve,
lidhje me Kontratdn
ndodhi, kurse numri i

euro pdr gdo ndodhi,

pdr gdo ndodhi, kurse

p6r aprovim programin
hkrimit t€ kontrat6s.

Pundt brenda 15 ditd

Periudha pdr Programin e azhurnuar 6shtd 15 dite
imit te kdrkes6s se Menaxherit te

Fillimi i pundve Data e fillimit do te jete Nga data e cal<tuar ne planin e
iproiektit

6ve do t6 jete 365 dil

Nje regjist€r i pun€s do t€ mbahen n€ ven
Kontraktuesitl.

ishte nga ana e



Menaxheri i Projektit esht6. do te p6rcaktohet pas
vendim naa ZKA

rimit te kontratds me

K€rkesat per pagese do td bdhen per punet e ekzek
post).

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vle16n
pdr muajin paraprak p6r pun6t _ sherbimet e krv
menaxheri i projektit dhe organi mbikdqyrds td caktu

tuara ne baza mujore (ex

kontraktuar p6r gdo muaj
dhe konstatuara nga

me vendim ngaZKA.

Kjo shume do t€ ndalet nga gdo pages€ e Kontra
brenda 30 dit€sh nga dita e l€shimit te
p€rfundimtare t€ referuar n6 Nenin 29 te KpK.
Kontraktuesi mund te z€venddsojparat€ e mbaj
"me keirkese!".

Shuma e p:uave te mbajtura do te mbahet
defekteve 365 dirc apo 12 muaj)

SLgq, e Parapagimit dsht6: nuk ka pasese

Shuma e parave td mbajtura 6shtd: IOo/oivler€s se

Zgjidhja miqdsore re

Mbajtja e Paras6

mosmarr6veshi

Zgjidhja e
mosmarrdveshjeve
me procedurii
gjyqdsore

ntrat€s.

esit dhe do t€ paguhet
klarat€s sd llogaris€

me garancion bankar

iate tere periudh€s se

Data e posedimit t6 vend punimit do t6 jete 75 dite
t6 kontratds.

pas n6nshkrimit

Perqindja q6 do t6 zbatohet p6r vlerdn e pundve q6
p6rfaq6son koston shtesd te Autoritetit Kontraktuesin c
6sht€ p€rqindja e vlerdsuar t6 pundve t6 pakryera
likuiduara.

Komisioni p€r Nd€rmjet0sim ne kued0r te Mi

a) Qdo mosmarr6veshje nddrmjet paldve t6 cilat mund
sd k6saj kontrate dhe se nuk dsht6 e mundur te
do t6 dordzohet Gjykat€n Themelore_prishtind
Kosovd

ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, gdo mosmarrdveshie
t6 lindin gjatd ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se nuK
ndryshe nd6rmjet pal6ve do t6 dordzohet nd
Pdrhersh€m i Arbitrazhit t€ Kosoves n€ kuad€r
Kosov€s, ne p€rptrthje me rregullat e
Tregtis€.

Para n€nshkrimit te kontrat€s pal€t duhet te
zgjidhjes se mosmarr€veshjes, gjykata apo arbi

nuk jane p6rfunduar, q6
kompletimin e Pun6ve,

nus shuma e d6meve te

Od€s Ekonomike te
NdErkomb€tare t€

lindin gjatd ekzekutimit
ndryshe nddrmjet pal6ve
n€ pajtim me ligjin n6

Jet pal6ve td cilat mund
ht6 e mundur td zgjidhet

te Tribunali i

p€r m€nyr€n e



Proku rimi: 61 6-20-2237 -S-Z-l

Nr i brendsh€m: 616 20 033 S2l

Tituli: Hapja e puseve per ujitje ne oborret e shkollave

I Uapja e puseve per ujitje ne oborret e shkollave

Kodi i tenderit: 012t2020

Data: 15.06.2020

Lista e dokumenteve t6 tenderit mb€shtetise

Nr. Dokument

l. 01. Deklarata nen betim...pdf
2. 02.Certifil<atat e biznesit.pdf
3. 03.Lista e projekteve.pdf
4. 3.1 Ref'erenr';at.zip
5. 04. Lista e stafit.pdf
6, 4.1 ING dhe tekniket.zip
7. 4.2Kontratat e puntoreve.zip
8. 05. Lista e makinerive.pdf
9. 5.1 Makinerite.zip

19. 06.Raporti ivtersimit te rriskut.pdf
I l. 07. Deklarata nen betim Caja.pdf
12. 08. Certifikarat e biznesit CAJA COpMANy.zip
13. {f9. Deklaratat me konsercium.zip

P6rshkrimi i gmimeve

Nr

t.

EmErtimi ignupit

Hapja e puseve per ujitje ne
oborret e shkollave

Dokumenti

Pjesa e II-te Pershkrimi i cmimit - Hapja e salve (2).xlsx

es€t e tenderit do t€ dor€zohen ndaras:

.l

866 Formulari idorezimit te tEnderrt



AUTORITETI KONTTRA KTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINII.
Zyrtari pirgiegies i prrokurimit:

Nr i Prokurimit: 6t 6-20-2237-S-2-l

OPERATOR EKONTOMIK:

Emri i kompanis€ dhe aclresa e plote: Grup i operator€ve Ekonomik NITI _ N sH.p.K.;
SH.P.K., ULPIANA AI-LOK-2A, -, PNiSHTTNE, KOSOVe

E-mail ; n iti.na.rks@gmail.com

Personi kontaktues: Nairn Zymeri

Telefoni: 049/l 69888

Faxi:

Numrifiska[:

Grup i operatorive ekonomik (nEse aplikohet):

Partneri l.

A COMPANY

Emri i kompanise:

Numri fiskal:

Vend-Selia:

Partneri 2.

Emri i kompanise:

Numri fiskal:

Vend-Selia:

NITI - N SH.P.K.

8r 0839300

ULIDIANA AI.LOK-2A, -, PRISHTINiI, Kosovi

CAJA COMPANY SH.P.K.

810r98186

Rr.Riif indja kom betare, 24000, m a lishevi, Kosovi

866 Formulari i OorEimit te tenOerii



Dhe nE fjale [,

866 Formutarifd imrttEterioeiii _ _

FORMULAR PiiR DORiiZIMIN E TBNDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numir t€ Prokurim it: 616-20_2237_5_2_l

Titulli i kontrati's: Hapja e puseve per ujitje ne oborret e shkotave

si pergjige ndaj letr€s suaj te fteses per te tenderuar pdr kontraten e mdsiperme, ne, tenenshkruarit, dekl aroj m€ qe:

l. i kemi kontroiluirr dhe pranuar protesisht p€rmbaidet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojmdsaj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2' Ne ofrojm€ t€ dor€zojm€, ne pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohoreparezerv5 apo kufizim:

I Hapja e puseve per ujitje ne oborret e shkoilave

143,t0 EUR

ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pdr d
4. Ky tender €sht€ vralid per nje periudhe prej
tender€ve,

5' N€se tenderijone pranohet, ne marrim p€rsip€r te sigurojme nj€ siguri te ekzekutimit panenshkrim it td kontrilt€s

kete k' kete tender [sheno numrin e pjesds, n€se aprikohetf si pa

Jii^1i ,::^",y:i:: udh€heq.€sitl.Ne r<onnrmojm€ q€ nuk jemi
,--^ ,e nj€jt,,,.\u,.,!1dr: me ndonj€ formular tjeter. Konfir;;iil';iffi#i;

::.*:Tl::lll.j:l.T[:11!t are y.q: i.i, jand re deryruar me rigi per rearizim te kcpartneri kryesor €sht0 i autorizuar te obligoje dhe te marr€ udh€zim?p€r secilin anetar dhe

;:::::T1T"1.,:.:lj:ll:l_f:g:,r:,aur-e pernni,e.Jr,. p"e.."i,'r.n,ci p€rgjegj€sia e parlkryesor' dhe se re giirhe parrner€r ne nd€rmanjen e perbashr.Eyr.""r"rii,,"r:?;flilffijji
ne nd€rmarrjen e p€rbashket/konsorcium gjatd t€re periudh€s s€ realizimit te kontrates.

7' Ne do ta infolmojnre Autoritetin kontraktues nrenjeher€ n€se ka ndonj€ ndryshim ne rret
::rJr*::::l:"0:l faz€ gtratE imprenrentimit te kontrater. c;itrrurrltu ne e dim€ dhe orangjitha informatat e pasakra oie jo re prora te cirat jepen m" qerrim ne ffi;;;#il:""i#lrezultat p€rjashtimin 10n€ nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nea BKK

8' Theksojme qe Autoriteti kontraktues nuk esht€ i obriguar td vazhdojd me kgte ftes€ dhe qrezeryon te dreit€n per-te dhene vetem nie pjese te kontiates. Ai nut< oo te shkaktoje detyrin

e mbeten

dispozitat e

paraqitura,



nesh nese e ben kete.

Informacion ni lidhje me n€nkontralitori(

P€rshkrimi i

pjes€s s€

kontrates qe do t€
ndnkontraktohet

Emri dhe arjresa
e nenkontreLktorit.

Nurnri fiskal -
n€nkontraktore

Pjesa vlera te
nenkontraktohet

;^^'-=_-. -IJ00 rormutan I dorezimtl te terrderit
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